
SAE 0W-30:
API SN/CF; ILSAC GF-5; 
ACEA A5/B5

SAE 5W-30/5W-40:
API SN/CF;
ACEA A3/B4

Для легковых автомобилей, легких внедорожников, микроавтобусов и легких грузовиков Toyota/Lexus, а также других 
автопроизводителей, требующих уровень эксплуатационных свойств API SN/CF и ниже.

Соответствия требованиям

Применение

Фасовка

Описание продукта
GRACE Toylex – синтетические универсальные всесезонные моторные масла для применения в бензиновых и дизельных 
двигателях автомобилей Toyota/Lexus, а также в легковых автомобилях разных марок при условии соответствия 
технических характеристик требованиям к смазочным веществам соответствующих автопроизводителей.

GRACE Toylex — предназначены для бензиновых и дизельных двигателей (с турбонаддувом и без) широкого парка 
автомобилей.

GRACE Toylex — являются энергосберегающими маслами и обладают увеличенным интервалом замены.
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Моторные масла для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников TOYOTA/LEXUS

Рекомендации по применению:
TOYOTA (Aurus, Avensis, Caldina, Camry, Carina, 
Corolla, Corona, Gaia, Harrier, Hihglander, Hilux, 
Ipsum, IST, Land Cruiser, Mark, Nadia, Noah, Opa, 
Platz, Premio, Prius, RAV 4, Succeed, Verso, Vista, 
Vitz, Wish, Yaris);
LEXUS (CT, IS, GS, LS, RX, ES, NX, GX, RC)*
*Справочная информация. Перед применением необходимо 
свериться с руководством по эксплуатации.



Типовые характеристики

Преимущества для потребителя

Вышеуказанные типовые характеристики представляют собой усредненные значения для стандартного производства 
и могут изменяться в пределах нормативной документации ООО «Грейс Лубрикантс». Не являются спецификацией, 
техническими условиями (ТУ) при производстве и продаже.

Информация о безопасном использовании продукта содержится в Паспорте безопасности. 
Более подробную информацию можно получить у технических специалистов компании "Грейс Лубрикантс". 

Сертификат соответствия системы 
менеджмента качества ISO 

9001:2015 

Декларация о соответствии ЕАЭС  Полис Страхования ответственности 
за качество товаров, работ (услуг) 

• Отличительная особенность масел – высокий показатель текучести, благодаря которому трение между соприкасающимися
деталями двигателя заметно уменьшается, что способствует экономии горючего

• Значительное увеличение КПД двигателя
• Легкий запуск двигателя при экстремально низких температурах
• Пакет уникальных присадок обеспечивает защиту двигателя от фрикционных деформаций, перегрева, образования
отложений

• Качественная защита двигателя от коррозии и нагара
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Моторные масла для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников TOYOTA/LEXUS

Показатели
Вязкость кинематическая при 100 °С, мм2/с 
Вязкость кинематическая при 40 °С, мм2/с 
Индекс вязкости 
Плотность при 20 °С, г/см3

Температура вспышки, °С 
Температура застывания, °С 
Щелочное число, мг КОН/г 
Зольность сульфатная, % 
Вязкость динамическая (CCS), мПа.с (сП)

Метод измерения 
ASTM D 445
ASTM D 445
ASTM D 2270
ASTM D 4052
ASTM D 92
ГОСТ 20287
ASTM D 2896
ASTM D 874
ASTM D 5293

10,5
56
180

0,845 
220
-48
9,5
0,96

5580(при-35°С)

0W-30 5W-40 
13,7
80,9
174

0,850 
225
-42
10,0
1,02

5300(при-30°С)

5W-30 
11,6
65
175

0,850 
220
-42 
10,0 
1,02

5350(при-30°С)




